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Chiarimenti n.1 al 17/06/2022

PROCEDURA APERTA PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI PROFESSIONALI PER L’ATTIVITA DI VERIFICA
PREVENTIVA DELLE PROGETTAZIONI DI OPERE AFFERENTI IL SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO ESEGUITA DAI SOGGETTI DI CUI ALL’ART.26, COMMA 6, DEL D.LGS. 50/2016.
SIMOG gara n. 8584510

Domanda:

Quesito pervenuto in data 09/06/2022. In riferimento ai requisiti di capacita tecniche e professionali di
cui all'articolo 7.3 lettera e), del Disciplinare di gara, si chiede se e possibile presentare un solo un
servizio anziché due, di importo minimo pari o superiore al minimo richiesto dalla relativa categorie e
classe indicata, come da Relazione AIR del Bando-tipo n. 3 dell' ANAC (es. 1 solo servizio di verifica
espletato di importo pari ad almeno a Euro 5.382.000,00 per la categ. IB.06, anziche 2 servizi da €
2.691.000,00 ciascuno?

Risposta: 1l disciplinare prevede a pena di esclusione il requisito di 2 sevizi cd di punta secondo quanto indicato
nella tabella in calce al comma 7.3 del disciplinare di gara. Nello specifico tale requisito minimo é da ritenersi
vincolante in quanto garantisce un livello sufficiente di esperienza che un solo intervento, sebbene di importo
almeno del doppio, non riuscirebbe a contemperare in ambito esteso le diverse specificita. (risposta a cura del
referente tecnico AQL).

Domanda:

Quesito pervenuto in data 09/06/2022. Premesso che la classe e categoria IA.02 e la classe e categoria
TIA.01 hanno la stessa identica destinazione funzionale secondo il D.M. 17/06/2016, nonché identica
classe e categoria secondo D.M. 18/11/1971, si chiede di chiarire se 1'operatore economico in possesso
di servizi di verifica svolti relativi alla classe e categoria IA.02 che ha grado di complessita pari a 0,85,
puo produrli, per coprire la richiesta del disciplinare di gara in ordine al possesso di servizi nella classe
e categoria IA.01 che ha grado di complessita pari a 0,75?

Risposta: Per quanto richiesto si applica I’Art. 8 del DM 17.06.2016 che recita:

Classificazione delle prestazioni professionali

1. La classificazione delle prestazioni professionali relative ai servizi di cui al presente decreto ¢ stabilita nella
tavola Z-1 allegata, tenendo conto della categoria d’opera e del grado di complessita, fermo restando che gradi di
complessita maggiore qualificano anche per opere di complessita inferiore all ‘interno della stessa categoria d opera.

(risposta a cura del referente tecnico AQL).
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3. Domanda:
Quesito pervenuto in data 10/06/2022. Si chiede conferma che i livelli progettuali che saranno oggetto

di verifica durante lo sviluppo del servizio siano due, ovvero il progetto definitivo e il progetto
esecutivo, e non anche il progetto di fattibilita tecnica ed economica come parrebbe da alcuni tratti
(interpretati come refusi) presenti nella documentazione di gara.

Risposta: i livelli progettuali che saranno oggetto di verifica durante lo sviluppo del servizio sono il progetto

definitivo e il progetto esecutivo (risposta a cura del RAP SUA-RB).

4. Domanda:
Quesito pervenuto in data 16/06/2022. Si chiede di poter specificare quali tipologie di opere sono state

fatte ricadere nella categoria IB.06. La richiesta nasce dalla considerazione che stazioni appaltanti,
similari ad Acquedotto Lucano, quale ad esempio 1'Acquedotto Pugliese, fanno ricadere tutti gli
impianti di depurazione nella categoria IA.01. Pertanto si chiede altresi di poter comprovare il requisito
amministrativo richiesto in IB.06 anche con la IA.01 (con grado di complessita superiore), nonché di
poter utilizzare per 1'Offerta Tecnica schede relative ad impianti di depurazione ricadenti nella
categoria IA.OL.

Risposta: Trattasi di impianti di depurazione delle acque reflue classificati nella Categoria 1B.06 del DM
17.06.2016. Per quanto riguarda la classificazione delle prestazioni professionali, ai fini della qualificazione, si
applica I’Art. 8 del DM 17.06.2016 (risposta a cura del referente tecnico AQL).

F.to Il Responsabile del Procedimento
Arch. Enzo Paolo Petruzzi
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